JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Nº166/2024

Averbação de Tempo de Contribuição.

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA,
no uso das  suas atribuições  legais  e  regulamentares  e  tendo em vista  a  delegação de competência
concedida pela Portaria da Direção do Foro nº 46/2023;

CONSIDERANDO os termos do Parecer PB-SLP nº 4368788 e da Decisão PB-DSA nº 4384732, que
versam sobre averbação de tempo de contribuição, de interesse do servidor abaixo indicado, constantes
nos  autos  do  Processo  Administrativo  nº  0002139-19.2024.4.05.7400,  relacionado  ao  de  nº
0002451-29.2023.4.05.7400.

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a Averbação da Certidão de Tempo de Contribuição n° 56.408/2023, referente ao
período compreendido entre 13/10/1995 e 31/12/1996, que totaliza, de acordo com aquela CTC, 446
dias, correspondente  a  1  ano,  2  meses  e  21  dias,  com a  respectiva  Relação  de  Remunerações  de
Contribuições, devidamente homologada pelo Presidente do IPSEM (doc. 4342994), de interesse do
servidor  MARCONI  PEREIRA  DE  ARAÚJO,  matrícula  PB213,  Técnico  Judiciário  (Área
Administrativa)  do  Quadro  de  Pessoal  Permanente  desta  Seccional,  para  fins  de  aposentadoria  e
disponibilidade,  bem como para  fins  de (re)cálculo do Benefício  Especial  de  que trata  o  Processo
Administrativo n° 0000229-30.2019.4.05.7400, relacionado a este.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ALBERTINO PIERRE DA COSTA, DIRETOR(A)
DE SECRETARIA, em 28/06/2024, às 14:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da
5ª Região nº 123
Disponibilização: 28/06/2024
Publicação: 01/07/2024

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4677053&id_procedimento_atual=4649550&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=e32a755a563ab4cefc14e40ebe9790d8ac80544857c8a1969e3028e3d32dc4f4b16945c97cbfd8bd71edc132a4876587f4fe758e17c92eaf95f780570daf34943ffbe3a252be4858b2f885fb00edb4e28d0480ea546b0de830b4df64366322f1
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4677053&id_procedimento_atual=4649550&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=e32a755a563ab4cefc14e40ebe9790d8ac80544857c8a1969e3028e3d32dc4f4b16945c97cbfd8bd71edc132a4876587f4fe758e17c92eaf95f780570daf34943ffbe3a252be4858b2f885fb00edb4e28d0480ea546b0de830b4df64366322f1
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4694027&id_procedimento_atual=4649550&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=5018db203ff265be1ee7a326037d23627e79fdc593382b636434b22d3d5d75d6b16945c97cbfd8bd71edc132a4876587f4fe758e17c92eaf95f780570daf34943ffbe3a252be4858b2f885fb00edb4e28d0480ea546b0de830b4df64366322f1
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4694027&id_procedimento_atual=4649550&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=5018db203ff265be1ee7a326037d23627e79fdc593382b636434b22d3d5d75d6b16945c97cbfd8bd71edc132a4876587f4fe758e17c92eaf95f780570daf34943ffbe3a252be4858b2f885fb00edb4e28d0480ea546b0de830b4df64366322f1
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4649595&id_procedimento_atual=4649550&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=7a57e3d69be0932bbe20997857e357bf9d5a7fe637504618f7b7f51662e6f6b3b16945c97cbfd8bd71edc132a4876587f4fe758e17c92eaf95f780570daf34943ffbe3a252be4858b2f885fb00edb4e28d0480ea546b0de830b4df64366322f1
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4649595&id_procedimento_atual=4649550&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001289&infra_hash=7a57e3d69be0932bbe20997857e357bf9d5a7fe637504618f7b7f51662e6f6b3b16945c97cbfd8bd71edc132a4876587f4fe758e17c92eaf95f780570daf34943ffbe3a252be4858b2f885fb00edb4e28d0480ea546b0de830b4df64366322f1
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsei.trf5.jus.br%2Fsei%2Fcontrolador.php%3Facao%3Dprotocolo_visualizar%26id_protocolo%3D885450%26id_procedimento_atual%3D4649550%26infra_sistema%3D100000100%26infra_unidade_atual%3D110001275%26infra_hash%3D7a733bbe73c5addadaffe0c2e1ffdd3cc75d0e1df066638df53acc39a4a241118b9190debb1ebfac158bf529270ba2656a7ae05fa4385042ee47a85ae59dabb2e688b345252804449c579a04d10fea8ad10dd3197d4eac458bb5d2901dd14f9f&data=05%7C02%7Cfabiolaribeiro%40jfpb.jus.br%7C471d49d4ec9042efb6c008dc95357df9%7C0622bf6a4495427e98857d23eb678812%7C0%7C0%7C638549304185408565%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=K57d7CXRecwly0kMynM48t7i8d6%2BHkOj6djvjuK4mnU%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsei.trf5.jus.br%2Fsei%2Fcontrolador.php%3Facao%3Dprotocolo_visualizar%26id_protocolo%3D885450%26id_procedimento_atual%3D4649550%26infra_sistema%3D100000100%26infra_unidade_atual%3D110001275%26infra_hash%3D7a733bbe73c5addadaffe0c2e1ffdd3cc75d0e1df066638df53acc39a4a241118b9190debb1ebfac158bf529270ba2656a7ae05fa4385042ee47a85ae59dabb2e688b345252804449c579a04d10fea8ad10dd3197d4eac458bb5d2901dd14f9f&data=05%7C02%7Cfabiolaribeiro%40jfpb.jus.br%7C471d49d4ec9042efb6c008dc95357df9%7C0622bf6a4495427e98857d23eb678812%7C0%7C0%7C638549304185408565%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=K57d7CXRecwly0kMynM48t7i8d6%2BHkOj6djvjuK4mnU%3D&reserved=0

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 4387629 e o código CRC 3BE474FE.

0002139-19.2024.4.05.7400/PB-SLP 4387629v2

Criado por rebeca.nascimento, versão 2 por rebeca.nascimento em 27/06/2024 12:17:25.